平成２１年度 第３回秦野市地域公共交通会議 議事概要

開催日時 平成２２年１月２６日（火） 午後３時００分から

開催場所 秦野市役所本庁舎４階議会第１会議室

出席委員 １８名（代理含む） 欠席委員 ５名 傍聴人 １人

議事概要 １ 開 会

２ 会長あいさつ

３ 委嘱状の交付

４ 議題

(1) 報告事項

ア 路線固定型乗合タクシー実証運行の利用状況等について（事務局説

明）

・運行ルートの変更前後による実証運行の利用状況と収支状況につい

て、報告を行った。

イ デマンド（区域型運行）乗合タクシー実証運行の概要及び利用状況に

ついて（事務局説明）

・実証運行の概要と１１月１６日から１２月２８日までの利用状況につ

いて、報告を行った。

ウ バスロケーションシステムの概要について（事務局説明）

・１２月１６日から市内の路線バスで運用を開始したバスロケーション

システムの概要について、報告を行った。

エ 市民モニターアンケート（Ｗｅｂアンケート）調査集計結果について

（事務局説明）

・バスロケーションシステムや乗合タクシー（路線固定型及びデマンド

（区域型運行））に対する市民意向の把握を目的としたアンケート調査

結果について、報告を行った。

(2) 協議事項

ア 平成２１年度秦野市地域公共交通会議歳入歳出補正予算（案）につい

て（事務局説明）

・原案のとおり、承認した。

イ 地域公共交通活性化・再生総合事業の計画事業に係わる事後評価（案）

について（事務局説明）

・次の内容については、会長と事務局で最終校正を行い、国へ提出する

ことで承認された。

 ①「事業の本格運行に向けての準備」の乗合タクシー実証運行（路線

固定型）による内容

ウ 平成２２年度実施予定事業の方向性について（事務局説明）

・原案のとおり、実施することで承認した。

５ 閉会